
UCHWAŁA NR IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r. 

w sprawie określenia kryteriów, uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, 

liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

oz. 994 ze zm.) oraz art. 29 ust. 2 pkt 1 i art. 131 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U.  2018 r., poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów, uwzględniane na drugim etapie rekrutacji do przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl: 

1) dziecko obojga rodziców / opiekunów prawnych pracujących lub uczących się w trybie dziennym, 

prowadzących gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą– 10 pkt; 

2) dziecko, którego rodzice / opiekunowie prawni zadeklarowali jego pobyt w przedszkolu powyżej podstawy 

programowej – 8 pkt; 

3) dziecko zamieszkałe w obwodzie szkolnym, w którym znajduje się dane przedszkole lub oddział 

przedszkolny – 6 pkt; 

4) dziecko, którego rodzeństwo zostało przyjęte do danego przedszkola lub oddziału przedszkolnego we 

wcześniejszym postępowaniu – 5 pkt; 

5) dziecko, którego rodzice objęci są nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 4 pkt. 

 

§ 2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 są oświadczenia 

rodziców / opiekunów prawnych dołączone do wniosku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/198/2017 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 

określenia kryteriów, uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, liczby punktów 

przyznawanych za poszczególne kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0F92B95A-3250-4832-8379-A9D44C48AF4B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

w sprawie określenia kryteriów, uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, 

liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia 

 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.) 

do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej przyjmowane są dzieci zamieszkałe 

na obszarze danej gminy. w przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu lub oddziale 

przedszkolnym, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie kryteria ustawowe 

określone w ust. 2 wyżej cytowanego artykułu, które mają jednakową wartość. w przypadku równorzędnych 

wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, na drugim etapie brane są pod uwagę 

kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, nadając im 

określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć inną wartość. Ponadto, rada gminy określa 

dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

Sporządziła: Marta Tomys 

Id: 0F92B95A-3250-4832-8379-A9D44C48AF4B. Projekt Strona 2




